
Verrechnung Spezial- und Kurznummern (national)

Spezialnummer Dienst Preis Prepaid

0800
084x, 0878
090x
18xy

Gratis-Nummern
Service-Nummern
Premium-Nummern
Auskunftsdienste

kostenlos
0.081 CHF/min
Premium Preis gemäss Anbieter
Premium Preis + VAT

Kurznummer Dienst
Preis Prepaid
CHF pro Anruf CHF pro Minute

112
117
1145
118
144
147
140
1414
1415
143
145
161
1600
162
163
164
166
187

Notfallnummer
Polizei
Auskunfts- und Vermittlungsdienst für Menschen mit Behinderung
Feuerwehr
Ambulanz
Kinder-Notfalltelefon
Pannenhilfe
Rega (Helikopter)
Air Glaciers (Helikopter)
Dargebotene Hand
Vergiftungs-Notfälle
Uhrzeit
Regional-Informationen
Wetter
Verkehr
Sportresultate
Sicherheits-Info SBB
Lawinenbulletin

kostenlos
kostenlos
0.50
kostenlos
kostenlos
kostenlos
0.20
0.20
0.20
kostenlos
kostenlos
0.50
0.50
0.50
0.50
0.50
0.50
0.50

—
—
0.50
—
—
—
—
—
—
—
0.08
—
0.50
0.50
0.50
0.50
0.50
—

Preise für andere Tarifplänen können abweichen. Alle Preise inklusive MwSt. Die Verbindungen werden in Minuten-Schritten abgerechnet. Stand: Mai 2018



CHF 1.—

43810
43820
3587
338
49700-49701
39319
4238-4239
4702-4709
471882
471881
47810
47815
3451
3470
3480
3490
4470

Österreich
Österreich
Finnland
Frankreich
Deutschland
Italien
Liechtenstein
Norwegen
Norwegen
Norwegen
Norwegen
Norwegen
Spanien
Spanien
Spanien
Spanien
UK

Premium
Premium
Premium
Premium
Premium
Premium
Premium
Premium
Premium
Premium
Premium
Premium
Premium
Premium
Premium
Premium
Premium

Preise für andere Tarifplänen können abweichen. Alle Preise inklusive MwSt. Die Verbindungen werden in Minuten-Schritten abgerechnet. Stand: Mai 2018

Vorwahl Land Premium

Internationale Premiumnummern
Internationale Premiumtarif-Telefonnummern sind Nummern in Ländern ausserhalb der Schweiz, die bestimmte Services anbieten und für die höhere Preise 
gelten als bei normalen internationalen Telefonaten. Bitte beachten Sie, dass die Kosten für diese Anrufe hoch sein können. Nachfolgend finden Sie eine 
Tabelle mit den Vorwahlen für diese Nummern sowie die jeweiligen Minutenpreise. 

Anrufe an internationale Premiumtarif-Nummern sind nicht in Tarifen mit Flatrates für internationale Anrufe enthalten. Anrufe im Ausland (Roaming) an 
internationale Premiumtarif-Nummern werden nicht zu diesen Preisen berechnet, sondern mit einem voraussichtlich höheren Minutenpreis als normale 
Roaming-Kosten. Die Preise sind abhängig vom Roaming-Partner; möglicherweise sind nicht alle Vorwahlen verfügbar.

CHF 3.—

420840-420842

420847-420849

42390

44843-44845

44870-44873

Tschechien

Tschechien

Liechtenstein

UK

UK

Premium

Premium

Premium

Premium

Premium

Vorwahl Land Premium

CHF 5.—

37460
3856-3858

Armenien
Koratien

Premium
Premium

Vorwahl Land Premium


